Datum ex hoc nostro ad S. Iosephum Conventu Miedniceviensi Die 28 
Septembris Anno 1712.

Locus Sigilli Fr Bonaventura Klein
Commissarius Visitator Generalis

[Prot.Ord.185]

In Nomine Domini Arnen.
Haec est electio Admodum Reverendi Patris Praepositi huius nostrae 

Congregationis Polonae Ordinis Immaculatae Conceptionis per Patres vocales in hac 
Eremo capitulariter et legitime congregatos Anno Domini 1712 die 6 Novembris 
canonice ac rite celebrata in qua quidem electione ac prima disquisitione habuit 
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Reverendus P. Andreas votum unum, 
Reverendus P. Alexius votum unum, 
Reverendus P. Matthaeus vota tria, 
Reverendus P. Ioachimus vota quattuor.

Et quia nulla secuta est electio ideo ad secundam disquisitionem descen
dendum erat in qua

Reverendus P. Matthaeus habuit vota tria, 
Reverendus P. Ioachimus habuit vota septem.

Et ego Frater Michael a Conceptione unus ex disquisitoribus et Compromissa
riis virtute compromissi in me et Socium meum limitati nomine omnium qui in 
dictam electionem convenerunt et consenserunt praefatum Admodum Reverendum 
Patrem Ioachimum a S. Anna Praepositum canonice electum nomino, et sic electum 
denuntio In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Arnen.

Ita est: P. Michael a Conceptione B. V. Mariae Disquisitor et Scriba
P. Bartholomaeus a Praesentatione B. V. M. Disquisitor

Locus Sigilli Ego Frater Bonaventura Commissarius
Visitator Generalis et Praeses Capituli confirmo

[Prot.Ord.185] 
In Nomine Domini Arnen.

Haec est electio Admodum Reverendum Patrum Assistentium nostrae 
Congregationis Polonae Ordinis Immaculatae Conceptionis B. M. Virginis per Patres 
Vocales in hac Eremo capitulariter et legitime congregatos Anno Domini 1712 die 6 
Novembris, canonice ac rite celebrata, in qua quidem electione habuit 

Reverendus P. Michael votum unum, 
Reverendus P. Alexius votum unum,
Reverendus P. Iacobus vota duo,
Reverendus P. Bartholomaeus vota tria, 
Reverendus P. Matthaeus vota quinque, 
Reverendus P. Andreas vota sex.

Et ego Pater Michael a [186] Conceptione B. M. V. unus ex Disquisitoribus et 
compromissariis virtute compromissi in me et Socium meum limitati nomine 
omnium, qui in dictam electionem convenerunt et consenserunt, praedictos RR. 
Patres Andream et Matthaeum Assistentes canonice electos nomino et sic electos 
denuntio In Nomine Patris et Flilii et Spiritus Sancti Arnen.

Ita est: P. Michael a Conceptione B. V. M. Disquisitor et Scriba
P. Bartholomaeus a Praesentatione Disquisitor

Locus Sigilli Ego Pater Bonaventura
Commisarius et Visitator Generalis ac Praeses confirmo
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Ordinationes Capitulares a. 1712

[Prot.Ord.186]
In Nomine Domini Amen.

Licet iam in praeterito Capitulo nonnulla regularem observantiam et 
Religiosam honestatem concernentia puncta salubriter conscripta necnon a Sacra 
Nuntiatura benigne approbata ad manu tenendam primaevam istius Almi Instituti 
sub glorioso Immaculatae Virginis Nomine et Patrocinio militantis puritatem 
sufficerent quia tamen ea quae salubriter ordinata fecerant suae non sunt demandata, 
executioni et quod maius est quia essentialia etiam vota propter nonnullos abusus ex 
parte laesa et violata fuisse in canonica patuit visitatione, ideo ut tam in praeterito 
Capitulo sancita, quam et pro nunc necessario super addita puncta fidelius et sub 
poenis irremissibiliter infligendis observentur modernum statuit et decernit 
Capitulum.

lmo. Cum ea quam religiosae personae vovent castimoniam securius et felicius 
illibata nequeat custodiri, quam in claustrali commoratione, ideo perpetuae 
capellaniae tolluntur, nec poterunt in futurum Superiores Locales sub poena 
suspensionis ab officio quemquam pro subsidio spirituali extra religiosum expedire 
domicilium, nisi per modum missionum. Taliter autem extra domicilium in 
subsidium spirituale missus ultra duas vel tres ad summum septimanas sine 
expressa Superioris sui licentia Localis, sub paena disciplinae, extra non praesumant 
morari. Et quia tales missionarii pro sua commoditate communitatum libros secum 
portare consueverunt, ideo eosdem quos de licentia Superiorum Localium secum 
acceperint, iisdem Superioribus in reditu suo praesentare tenebuntur. Primarius 
tamen Divinorum habeatur respectus hinc ante omnia curabunt Superiores Locales 
ne propter nimias missiones chorus negligatur.

A solitis nonnullis festivitatibus, conviviis cum illicita ad officinas religiosas 
scilicet ad refectorium aut cellas mulierum introductione in posterum omnino 
abstinebunt, insignioribus tamen benefactricibus in aliquo separato locutorio debitus 
poterit exhiberi respectus.

2do. Ut omnes et singuli unius moris sint in Domo, et tam in victu quam etiam 
in conformi conveniant amictu, Superiores Locales de his omnibus necessariis 
confratribus suis secundum eorum statum, et professimi paupertatem providere 
tenebuntur, et ut modum taliter providendi habeant. Nemo quidquam etiam vel 
minimum conformiter ad Regulam sibi appropriet, sed omnia, sive pro laboritio 
[labore, p. 210] spirituali sive sponte a benefactoribus oblata fideliter pro suis resignent 
et reddant Superioribus. Si quis autem propria auctoritate uti proprietarius pro 
sensuali suae comparaverit commoditate, totum istud a visitatatore recipiatur et 
communitati applicetur. Hinc ad tollendum hanc deformem, et nocivam 
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proprietatem omnes istius Almae Congregationis Praesbyteri etiam pro subsidio 
spirituali missi, non ad propriam intentionem, sed ad Superiorum suorum Localium 
dispositionem Missas suas domi forisque in futurum applicare tenebuntur, excepta 
die Dominico et feria 5to cuisque septimanae, quibus duabus diebus quilibet ad 
propriam celebrare poterit intentionem.

Inter alia autem caveant ne more saecularium praesentium tantum curam in 
cultu ventris exerceant, sed professae memores paupertatis modicis sint contenti. 
Excessivi autem saeculum sua crapula scandalizantes et religiosum statum hoc 
enormi vitio maculantes, in domo disciplinae toties, quoties delinquerint recludantur, 
pane et aqua ad necessariam sobrietatem disponendi.

3l“’. Cum oboedientia magis Deo placeat quam victima, eaque sit virtus, quae 
amica est saluti in qua religiosus fundatur status et regularis manutenetur [187] 
observantia, ideo cum ingenua promptitudine omnes suis Superioribus obediant 
tanquam veris pro Christis suis, illiusque apostolici memores moniti, quod omnis 
potestas sit a Deo, et quod illi potestati Dei ordinationi resistunt, quare si quis ter 
monitus in damnabili sua perseveraret protervia, secudum qualitatem excessus donec 
resipiscat in domo disciplinae includatur. Rixantes vero et verba maledictoria 
proferentes exorta lingua pavimentum refectorii lingant et frenum ori impositum 
tempore publicae refectionis teneant. Se autem percutientes invicem, et quod Deus 
avertat, vulnerantes publicae iuridice puniantur in formali coercendi carcere, et tam 
ante quam post incarcerationem genuflexi instrumenta percussionis in manu teneant. 
Similiter et illi qui in fama confratrem suum injuriose laedunt et quodam modo 
occidunt, falsum propalando crimen, paena talionis indispensabiliter mulctetur.

Et cum facilius sit praecepta dare quam mores, Admodum Reverendus Pater 
Praepositus Generalis in conscientia obligatur, ut per debitam dictorum punctorum 
executionem salubrisque praeceptis difformes mores ad religiosam compellat 
conformitatem, et ita statuit et decretavit Capitulum hac die 7 Novembris 1712.

P. Michael a Conceptione Praesidens Gorensis
P. Casimirus a S. Matthaeo Assistens
P. Paulus a Purificatione Presidens Goźlinensis
P. Bartholomeus a Praesentatione B.V. M. Confessarius
P. Ambrosius a S. Luca
P. Iacobus a S. Anna
P. Gabriel a Praesentatione B. V. Mariae
P. Andreas a S. Matthaeo, Assistens et Praesidens
P. Ioachimus a S. Anna Praepositus Generalis 
Fr Bonaventura Commissarius Visitator Generalis
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CAPITULUM GENERALE QUINTUM 
in CAENACULO DOMINI a. 1715

pProt.Ord.187]
Pro 5to Capitulo. 

In nomine Domini Amen.
Properante iam ad finem triennio Praepositurae Admodum Reverendi Patris 

Ioachimi a S. Anna Superioris RR. PP. Marianorum seu Ordinis Conceptionis 
Immaculatae Virginis Mariae in Congregatione Polona, idem Admodum Reverendus 
P. Ioachimus ad adventum Litterarum Romanarum ratione Commissionis et 
Visitationis suae Congregationis comparait Varsaviani in Conventu Ordinis 
Minorum S. Francisci Reformatorum Varsaviensis ad S. Antonium Anno Domini 1715 
die 28 Augusti invitavitque ad obeundum hoc munus Commissionis ac Visitationis 
Admodum Reverendum Patrem Mansuetum Leporini visis prius ac per lectis Litteris 
in Commissione a Reverendissimo missis quarum tenor est talis: